
STAD BRUSSEL
Culture, Jeunesse, Loisirs et Sports

Archives

VILLE DE BRUXELLES
Cultuur, Jeugd, Ontspanning en Sport

Archieven

Réf. Farde e-Assemblées : 2295455

Projet d'Arrêté - Conseil du 16/12/2019

Archives de la Ville de Bruxelles.- Don des archives de feu Xavier DUQUENNE.- Convention.

Le Conseil communal,

Considérant la volonté de feu Monsieur Xavier Duquenne, via son légataire universel M. François-Emmanuel de Wasseige, de céder
à la Ville de Bruxelles les archives de ses dossiers de recherche se rapportant à Bruxelles ;

Considérant que le Service des Archives de la Ville de Bruxelles marque son accord pour le don de ces archives, celles-ci présentant
un intérêt général pour l’histoire de la Ville de Bruxelles et de son patrimoine culturel ;

Vu l'avis positif du Service Juridique sur la convention établie par le Service des Archives.

Sur proposition du Collège des Bourgmestre et Echevins,

Arrête :
Article unique : la convention de don d'archives entre la Ville de Bruxelles (Service des Archives) d'une part, et M. François-
Emmanuel de Wasseige, légataire universel de Xavier Duquenne, d'autre part, est adoptée.

Objet : 

N° OJ : 76

Annexes :
AE/convention fr (Consultable au Secrétariat des Assemblées)

06/12/2019 16:43    - 1 -

http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2019-12-16%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/076_AE%20convention%20fr.pdf

